
  

 1 

 
 
 
 

Smlouva 
 

 
  

 
 

-  
 

 
VI20192021122 

 
 

 
 

 
 
 

–
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

. j. MV- 56555-5/OBVV-2019 
 

 5  
 
 
 
 
 

MVCRX04GQSUJ 
 

 



  

 2 

 
 

–  
 

 
 

 
 

 

 
  -  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

  - 2022  
–   

 

    
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 



  

  

  
 

  
 - 

„VI20192021122  
 

  

  
 

  
 

  R   

 
  

 
  

 
. 

  
 

 
  

 

  

 
  

 

 
  

 
  

 

  - 
 

 



  

 4 

  
 

  

  

 
  

 

  1 2 - 

2 - 
 

 

  
 

  -   

  

 

 

   
 

 
  

    
z 

  

 

  
  

  

  

  -  

                                                 
1  



  

 5 

  
 

  
 

  
 

 
 

 
  

  

  
. 

   
-   

 
 

  V 
  

 

   

  

 V  
 

 

  

 

 
  

 
  

  

  

1. 100  
2.  - 

100  
  

  
 



  

 6 

  
 

  V  

   

 

    
 

   
 

  
.  

  -
 

 
 

 -
 

 -
 

   
 

 
  

 
 

 
  

  

  
 

2  
  
  
  
  
  
  
  
  

                                                 
2  



  

  

 

 
  
 

 
  
   
 

 
  
 

 
 

 

  
 

  
 –  

-  Fakulta 
 

- Full Costs  

- 
 

 V 
  

V  
 

 -
 

  -
 

 
 

 

 
 - 6 

 

                                                 
3  

 



  

  

 -
 

 V  
 

 
 

 -
 

 V  

  
-

 

 V 

 -
 

 V 

 

  
 -

 

 -  
   

  
 

 

 
  

  
  

 

   
-   

 
  

. 

  



  

 9 

 
 

 P  
9 

 
   

 

 
 

  
 

  

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

  - 

  

 
 

  
 

 

 

 



  

 10 

  
 

   

 

  
-

 
 

  
 

 

   
 

   
 

 

 

  
 

 
 

  U  
  

 

    

  
 

 

     
 

 
  

 
 

 



  

 11 

  

 

  

o   

   

 
  

 
 

 
  

  
 

 

  o  
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

 
 

  
   

 
  

   

  

   
  

  
  

  



  

 12 

  
 

 
 

  
 

 

 

  
  

 

 
 

   

 
  

 
 

 

 V 

 
 

  

   

 

 

  
 

  
 

  

  

 

  
 

 
 



  

  

 -  
p  

 
  

 
  

  
 

 
  

  

 
 

 

 

 
 

 z  

  
 

 
  

 
  V 

 
K  

  

  

 V  
 

 

 

z 
 

  

   
 

 



  

 14 

 V 
   

 

 V 
  

 V 

  
z 

 

 
 

 
  

  
  

 

  

 
  

 
  

 
  

 
   

  

 

  

 
  

 

  

   

  

  

  
 



  

 15 

 

 

 
  

 
 

  
 

 

 
4  

 

 
  

 
   

 

 
  

 
  

 

  -

  
   

  
 

   
 

  

    
 

   
 -  
 -  
 -  
 -  
 - . 

                                                 
4  



  

 16 

  
 

  
 

 

  

 

 
  

 
 

. 

  

 
  

 
 

       
 
 
 

                           

   

 

V         V                                 
 

 

Ing. Zden k 

Rathauský

Digitáln  podepsal Ing. Zden k Rathauský 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-22686860, 

o=Centrum pro bezpe ný stát z.s. [I  

22686860], ou=1, cn=Ing. Zden k Rathauský, 

sn=Rathauský, givenName=Zden k, 

serialNumber=P687987 

Datum: 2019.05.30 14:05:23 +02'00'



.



.

.

.

.



.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.



.

.



.

.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.



.



.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.



.

.

.

.



.

.

.



.

.

.

.

.



.

.
 



.



.



Stránka 1 z 3 
 

 
Smlouva o spolupráci na výzkumném projektu  

AR Safebook - Rozšířená virtuální realita pro prevenci v oblasti bezpečnosti 
 
 

Smluvní strany: 
 
Centrum pro bezpečný stát, z.s. 
Zastoupený předsedou: Ing. Zdeněk Rathauský, MBA 
IČ: 22686860 
Pražská 810/16, 102 00 Praha 10 
www.cpbs.cz 
(dále jen „hlavní příjemce“) 
 
a 
 
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
Fakulta bezpečnostního inženýrství 
17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba 
IČ: 100954151/0300 
Zastoupená rektorem: prof. RNDr. Václavem Snášelem CSc. 
www.fbi.vsb.cz/cs 
(dále jen „další příjemce“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci na výzkumném projektu  
„AR Safebook - Rozšířená virtuální realita pro prevenci v oblasti bezpečnosti“: 

  
 

I. Předmět smlouvy 
1.1 Na základě dopisu Č. j. MV-56555-1/OBVV-2019 ze dne 15. dubna 2019 (který je přílohou č. 1 

této smlouvy) oznámilo Ministerstva vnitra ČR (dále jen poskytovatel), že návrh projektu „AR 
Safebook - Rozšířená virtuální realita pro prevenci v oblasti bezpečnosti“, podaný do třetí 
veřejné soutěže ve výzkumu a experimentálním vývoji v rámci Programu bezpečnostního 
výzkumu České republiky v letech 2015-2022 (BV III/1-VS), byl úspěšně vyhodnocen a vybrán k 
řešení a poskytnutí účelové podpory. 

1.2 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí účelové podpory pod 
kódovým označením VI3VS/775 AR Safebook – Rozšířená virtuální realita pro prevenci v oblasti 
bezpečnosti ze dne 11. 10. 2018. 

 
II. Hlavní příjemce 

2.1 Hlavní příjemce je nestátní nezisková organizace – zapsaný spolek zapsaný na seznamu 
výzkumných organizací u MŠMT ČR. 

2.2 Hlavní příjemce v rámci projektu zpracuje hlavní výsledek projektu (výsledek 1 „typu Gfunk“) a 
poskytne informace a podklady ke zpracování ostatních výsledků. 



Stránka 2 z 3 
 

 
III. Další příjemce 

3.1 Další příjemce připravuje vysokoškolsky vzdělané odborníky v oblasti bezpečnostního inženýrství 
a související vědeckou a výzkumnou činnost, spolupracuje s dalšími vysokými školami po celé ČR. 

3.2 Spolupráce ze strany dalšího příjemce bude realizována v několika oblastech:  
- další příjemce obsadí dvě klíčové osoby do řešitelského týmu projektu 
- další příjemce se bude podílet na oponentuře návrhu výsledku 1 „typu Gfunk“ a jeho obsahu   
- v návaznosti na tvorbu hlavního výsledků zajistí další uchazeč publikování výsledku 2 a 

výsledku 3 „typu J: Recenzovaný odborný článek“  
- v rámci své akademické činnosti se bude další příjemce i po ukončení projektu podílet na 

aplikaci výstupů a jejich uplatnitelnosti u cílové skupiny  
- další příjemce se bude účastnit pravidelných zasedání projektového týmu 

 
IV. Společná ustanovení 

4.1 Oba příjemci se při zpracování projektu budou řídit závaznými podmínkami pro poskytnutí 
účelové podpory uvedenými ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
výzkumu vývoje a inovací (dále jen Smlouva o poskytnutí účelové podpory) uzavřené 
s poskytovatelem.  

4.2 Oba příjemci se dále v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi 
příjemci a poskytovatelem zavazují: 
a) neprovádět žádné změny v projektu bez vyjádření poskytovatele v souladu se závaznými 

podmínkami a Smlouvou o poskytnutí účelové podpory 
b) zpracovávat a poskytovat si vzájemně součinnost při zpracování dokumentů, ročních zpráv 

pro poskytovatele a podkladů pro pravidelné kontroly poskytovatele, 
4.3 Úhradu uznaných nákladů provede hlavní příjemce ve prospěch samostatného bankovního účtu 

dalšího příjemce, který číslo účtu průkazně sdělí nejpozději do data zahájení projektu. Platba 
bude provedena vždy nejpozději ve lhůtě do 14-ti dnů ode dne, kdy obdrží hlavní příjemce 
finanční podporu pro příslušný rok od poskytovatele, který příjemci finanční podporu poskytne 
dle „Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na projekt“.  

4.4 Oba příjemci se zavazují vést účetní evidenci o hospodaření s finančními prostředky na řešení 
předmětného projektu a nakládání s nimi odděleně od ostatního majetku a doklady k této 
evidenci musí být uloženy minimálně 10 let z důvodu provedení možného nezávislého auditu a 
poskytnout k němu maximální součinnost. 

4.5 Smluvní strany mohou užívat  výsledky řešení projektu pro účely vědecké, výzkumné a publikační 
zároveň s ocitováním zdroje údajů. Výsledky spolupráce, které nelze chránit podle zákonů 
upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být 
volně šířeny a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace plně náleží těmto 
subjektům, nebo jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, 
náleží všem spolupracujícím subjektům v míře odpovídající majoritě a rozsahu jejich účasti na 
řešení projektu dle článku II. a III. této smlouvy. 

4.6 Případné spory vzniklé s plněním projektu budou řešeny v první instanci na úrovni projektového 
týmu, v případě potřeby eskalace na úrovni statutárních zástupců smluvních stran, nebo jimi 
jmenovaných osob. 



Stránka 3 z 3 
 

4.7 Smlouva je uzavírána na dobu určitou do schválení závěrečné zprávy poskytovatelem. Zahájení 
jejího plnění je dle závazného harmonogramu projektu, ne však dříve než bude poskytovatelem 
vydáno Rozhodnutí o poskytnutí podpory. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

5.2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné vůle a na 
důkaz toho ji níže podepisují.  

 
 
 V ………………. Dne………………..        V ………………. Dne……………….. 
 
 
 
 Ing. Zdeněk Rathauský, MBA        prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
Centrum pro bezpečný stát z.s.   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 
Dopis Č. j. MV-56555-1/OBVV-2019 ze dne 15. dubna 2019 
Příloha č. 2 
Žádost o poskytnutí účelové podpory pod kódovým označením VI3VS/775 AR Safebook – Rozšířená 
virtuální realita pro prevenci v oblasti bezpečnosti ze dne 11. 10. 2018. 

doc., Ing. 

Ji í Pokorný, 

Ph.D., MPA

Digitáln  podepsal 

doc., Ing. Ji í Pokorný, 

Ph.D., MPA 

Datum: 2019.04.30 

14:38:47 +02'00'

prof. RNDr. 

Václav Snášel, 

CSc.

Digitally signed by prof. 

RNDr. Václav Snášel, CSc. 

Date: 2019.05.02 10:58:15 

+02'00'

Ing. Zden k 

Rathauský

Digitáln  podepsal Ing. Zden k Rathauský 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-22686860, 

o=Centrum pro bezpe ný stát z.s. [I  

22686860], ou=1, cn=Ing. Zden k Rathauský, 

sn=Rathauský, givenName=Zden k, 

serialNumber=P687987 

Datum: 2019.05.02 11:46:19 +02'00'

















PŘÍLOHA k PID: VI3VS/775
AR Safebook - Rozšířená virtuální realita pro prevenci v oblasti bezpečnosti

Centrum pro bezpečný stát z.s.
Pražská 810/16, 102 00 Praha 10

6.1. Výše státní podpory projektu podle jednotlivých uchazečů

Rok
Intenzita 
podpory 

(%)

Celkem 100
2019 100
2020 100
2021 100

Celkem 100

2019 100
2020 100
2021 100

Celkem 100

6.2.2 Náklady na mzdy/platy uchazeče Centrum pro bezpečný stát z. s.

Druh 
pracovní 
smlouvy

Hodinová 
mzdová 

sazba (Kč)

Průměrný 
počet 

odprac. 
hodin 

měsíčně

Náklady 
celkem 
(tis. Kč)

2019 2020 2021

285,9 571,8 53,4 911,1

Manažer

Uchazeč celkem

Technický personál

Podpůrný personál

Řešitelé

Maximální intenzita podpory (%) 100,00
Maximální výše podpory (tis. Kč) 1 993,914

Náklady na mzdy/platy v 
jednotlivých letech trvání 

projektu (tis. Kč)

Jméno Pozice v projektu

Budou výsledky projektu obecně šířeny? ANO

Základní intenzita podpory (%) 50,00
Bonus (%) 50,00

Účastní se projektu výzkumná organizace? ANO
Je podíl výzkumné organizace na celkovém rozpočtu projektu vyšší 

než 10 %?
ANO

Může výzkumná organizace zveřejnit své výsledky? ANO

Účastní se projektu alespoň dva nezávislé podniky? NE
Hradí každý podnik maximálně 70% nákladů projektu? NE

Účastní se projektu malý nebo střední nebo zahraniční podnik? NE

6.2.1 Výpočet maximální míry podpory uchazeče Centrum pro bezpečný stát z. s.

Kategorie uchazeče výzkumná organizace
Kategorie výzkumu průmyslový výzkum

Způsobilé náklady uchazeče (tis. Kč) 1 993,914

PROJEKT 2 499,714 0 2 499,714

329 0 329
0 0 0

505,8 0 505,8

176,8 0 176,8

Požadovaná státní 
podpora (tis. Kč)

0
0
0
0

1 993,914
610,774

1 134,011
249,129

Centrum pro bezpečný stát z. s.

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava / 
Fakulta bezpečnostního inženýrství

Uchazeč Způsobilé náklady 
projektu (tis. Kč)

1 993,914
610,774

1 134,011
249,129

Z toho vlastní 
zdroje (tis. Kč)



6.2.3 Náklady uchazeče Centrum pro bezpečný stát z. s. na pořízení majetku

Druh Cena 
pořízení 
(tis. Kč)

Rok 
pořízení

Upotřebi-
telnost 
(roky)

Doba 
užívání 
(roky)

Podíl užití Náklady 
(tis. Kč)

DRHM 30 2019 1 2 1,00 30
DRNM 13,99 2019 1 2 1,00 13,99
DRNM 8,4 2020 1 1 1,00 8,4
DRNM 5,922 2021 1 1 1,00 5,922

6.2.4 Rozpočet nákladů uchazeče Centrum pro bezpečný stát z. s.

2019 2020 2021 Celkem
355,26 710,52 61,56 1127,34

204 408 24 636
0 0 0 0

81,9 163,8 29,4 275,1
51 102 6 159

18,36 36,72 2,16 57,24
0 0 0 0
0 0 0 0

43,99 8,4 5,922 58,312
0 0 0 0
0 0 0 0

30 0 0 30
13,99 8,4 5,922 28,312

72 144 72 288
72 144 72 288
84 168 87 339

0 0 0 0
84 168 87 339

0 0 45 45
84 168 42 294

55,524 103,091 22,647 181,262
55,524 103,091 22,647 181,262

610,774 1 134,011 249,129 1 993,914
610,774 1 134,011 249,129 1 993,914

Bonus (%) 50,00
Maximální intenzita podpory (%) 100,00
Maximální výše podpory (tis. Kč) 505,8

Může výzkumná organizace zveřejnit své výsledky? ANO
Budou výsledky projektu obecně šířeny? ANO

Základní intenzita podpory (%) 50,00

Účastní se projektu malý nebo střední nebo zahraniční podnik? NE
Účastní se projektu výzkumná organizace? ANO

Je podíl výzkumné organizace na celkovém rozpočtu projektu vyšší 
než 10 %?

ANO

Způsobilé náklady uchazeče (tis. Kč) 505,8

Účastní se projektu alespoň dva nezávislé podniky? NE
Hradí každý podnik maximálně 70% nákladů projektu? NE

Celkové způsobilé náklady - mezisoučet
Celková státní podpora - mezisoučet

6.2.1 Výpočet maximální míry podpory uchazeče Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava / Fakulta bezpečnostního 
inženýrství

Kategorie uchazeče výzkumná organizace
Kategorie výzkumu průmyslový výzkum

a) subdodávky
b) ostatní služby
Audit
Dodávka vývojových softwarových a účetních služeb
Doplňkové náklady/výdaje - mezisoučet
Metoda AC

b) dlouhodobý nehmotný majetek
c) drobný hmotný majetek
d) drobný nehmotný majetek
Další provozní náklady/výdaje - mezisoučet
Nájem
Náklady/výdaje na služby - mezisoučet

d) povinné pojistné na sociální zabezpečení
e) povinné pojistné na zdravotní pojištění
f) odvody do FKSP nebo sociálního fondu
g) cestovné
Náklady/výdaje na pořízení hmotného a nehmotného majetku - mezisoučet
a) dlouhodobý hmotný majetek

Unity 3D Software

Náklady/výdaje uchazeče (tis. Kč)
Osobní náklady/výdaje - mezisoučet
a) mzdy/platy na základě pracovního poměru
b) osobní náklady/výdaje na základě dohody o pracovní činnosti
c) osobní náklady/výdaje na základě dohody o provedení práce

Název

AR Set (Počítač + mobilní zařízení)
Vuforia
Unity 3D Software



Druh 
pracovní 
smlouvy

Hodinová 
mzdová 

sazba (Kč)

Průměrný 
počet 

odprac. 
hodin 

měsíčně

Náklady 
celkem 
(tis. Kč)

2019 2020 2021

96 192 0 288

Druh Cena 
pořízení 
(tis. Kč)

Rok 
pořízení

Upotřebi-
telnost 
(roky)

Doba 
užívání 
(roky)

Podíl užití Náklady 
(tis. Kč)

DRHM 30 2019 1 2 0,66 19,8

2019 2020 2021 Celkem
122 249 0 371,00

60 120 0 180
0 0 0 0

36 72 0 108
15 30 0 45

5,4 10,8 0 16,2
0,6 1,2 0 1,8

5 15 0 20
19,8 0 0 19,8

0 0 0 0
0 0 0 0

19,8 0 0 19,8
0 0 0 0
0 0 0 0
0 10 0 10
0 0 0 0
0 10 0 10
0 10 0 10

35 70 0 105
35 70 0 105

176,8 329 0 505,8
176,8 329 0 505,8

6.2.5 Rozpočet nákladů za celý projekt

2019 2020 2021 Celkem
477,26 959,52 61,56 1 498,34

63,79 8,4 5,922 78,112
72 144 72 288
84 178 87 349

90,524 173,091 22,647 286,262
787,574 1 463,011 249,129 2 499,714
787,574 1 463,011 249,129 2 499,714

Náklady/výdaje na služby
Doplňkové náklady/výdaje
Celkové způsobilé náklady
Celková státní podpora

Celkové způsobilé náklady - mezisoučet
Celková státní podpora - mezisoučet

Náklady/výdaje za celý projekt (tis. Kč)
Osobní náklady/výdaje
Náklady/výdaje na pořízení hmotného a nehmotného majetku
Další provozní náklady/výdaje

a) subdodávky
b) ostatní služby
Konferenční poplatky
Doplňkové náklady/výdaje - mezisoučet
Režijní náklady

b) dlouhodobý nehmotný majetek
c) drobný hmotný majetek
d) drobný nehmotný majetek
Další provozní náklady/výdaje - mezisoučet
Náklady/výdaje na služby - mezisoučet

d) povinné pojistné na sociální zabezpečení
e) povinné pojistné na zdravotní pojištění
f) odvody do FKSP nebo sociálního fondu
g) cestovné
Náklady/výdaje na pořízení hmotného a nehmotného majetku - mezisoučet
a) dlouhodobý hmotný majetek

6.2.4 Rozpočet nákladů uchazeče Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava / Fakulta bezpečnostního inženýrství

Náklady/výdaje uchazeče (tis. Kč)
Osobní náklady/výdaje - mezisoučet
a) mzdy/platy na základě pracovního poměru
b) osobní náklady/výdaje na základě dohody o pracovní činnosti
c) osobní náklady/výdaje na základě dohody o provedení práce

Uchazeč celkem

6.2.3 Náklady uchazeče Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava / Fakulta bezpečnostního inženýrství na pořízení 
majetku

Název

Notebook s příslušenstvím pro testování produktu

Technický personál
Podpůrný personál

Řešitelé

6.2.2 Náklady na mzdy/platy uchazeče Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava / Fakulta bezpečnostního 
inženýrství

Jméno Pozice v projektu Náklady na mzdy/platy v 
jednotlivých letech trvání 

projektu (tis. Kč)

Ing. Zden k 

Rathauský

Digitáln  podepsal Ing. Zden k 

Rathauský 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-22686860, 

o=Centrum pro bezpe ný stát z.s. [I  

22686860], ou=1, cn=Ing. Zden k 

Rathauský, sn=Rathauský, 

givenName=Zden k, 

serialNumber=P687987 

Datum: 2019.05.15 10:05:47 +02'00'


